АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 14.04.2020                                                                                                                № 398

О внесении изменений в постановление
администрации Харовского муниципального
района от 01.04. 2020 № 343

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 27 марта 2020 года № 286 «О введении ограничительных мероприятий на территории Вологодской области, направленных на предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19» (с последующими изменениями) администрация района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Харовского муниципального района от 01 апреля 2020 года № 343 «О порядке выдачи пропусков гражданам для передвижения на территории Харовского муниципального района на период действия ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19» следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок выдачи пропусков гражданам для передвижения на территории Харовского муниципального района на период действия ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 пунктом 9 следующего содержания:
«9. Выдача пропусков лицам, не указанным в пунктах 3, 7, 8 настоящего порядка производится по письменному заявлению таких лиц о выдаче пропуска для следования к месту (от места) осуществления деятельности, подлежащему обязательному рассмотрению на Оперативном штабе, по результатам которого выносится решение о возможности (невозможности) выдачи гражданину соответствующего пропуска. В поданном заявлении гражданин указывает свои паспортные данные, адрес места проживания, адрес места осуществления деятельности и цель, в связи с которой ему необходим пропуск.
Рассмотрение поданного заявления осуществляется администрацией Харовского муниципального района при наличии положительного решения Оперативного штаба в соответствии с пунктами «б, в, г» абз.3 пункта 6 настоящего Порядка».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Харовского муниципального района                                                         О.В. Тихомиров